
 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. 3 DEL 14.11.2022 

 
OGGETTO: Proroga degli incarichi dirigenziali. 
 

L’anno duemilaventidue, il giorno quattordici del mese di novembre, in Palermo, negli Uffici 

dell’Agenzia per la Rappresentanza Negoziale della Regione Siciliana, siti in via Trinacria n.36, 

il Commissario straordinario dell’A.ra.n. Sicilia, avv. Accursio Gallo, nominato dalla Giunta 

regionale di Governo con deliberazione n. 518 del 20 settembre 2022 

- visto l’art. 25 della L.R. 15.05.2000, n. 10; 

- visto l’art. 11, comma 6 della L.R. 9.5.2012, n. 26; 

- visto il Regolamento di Organizzazione, adottato con delibera del Commissario 

straordinario pro-tempore n. 1 del 30.05.2012; 

- visto il D.P.Reg. n.602 del 22.9.2022 con il quale “fino alla nomina dei titolari, l’avv. 

Accursio Gallo è nominato Commissario straordinario del Comitato direttivo dell’Agenzia 

per la rappresentanza negoziale della Regione Siciliana”;  

- vista la deliberazione del Commissario straordinario pro-tempore dell’Aran Sicilia n. 4 del 

16.2.2016 con la quale è stato modificato il funzionigramma dell’Agenzia approvato con 

deliberazione n. 7 del 25.7.2012; 

- visto il CCRL 2016/2018 del personale dell’area della dirigenza della Regione siciliana e 

degli Enti di cui all’art.1 della l.r. n.10/2000 e in particolare il comma 1 dell’art. 69 

“Retribuzione di parte variabile dei dirigenti”; 

- considerato che, ai sensi della soprarichiamata legge regionale n.26/2012, gli oneri per il 

trattamento economico del personale dell’Aran Sicilia sono posti a carico 

dell’Amministrazione regionale e, in particolare, il trattamento economico accessorio del 

personale dirigenziale, costituito dalla retribuzione di posizione e dalla retribuzione di 

risultato, è a carico del Fondo della Regione Siciliana per il finanziamento della 

retribuzione di posizione, parte variabile e di risultato; 

- vista la delibera del Comitato direttivo dell’Aran Sicilia n. 9 del 4.11.2020, con la quale 

sono stati conferiti, con decorrenza 9 agosto 2020 per la durata di anni due, gli incarichi di 

direzione delle due strutture intermedie ai dirigenti assegnati all’Agenzia, d.ssa Giovanna 

Brancato e dott. Santo Cerami;  

- visti i contratti individuali stipulati tra il Presidente dell’Aran Sicilia e i predetti dirigenti in 

data 4.11.2020 per il periodo 9.8.2020 - 8.8.2022, registrati, rispettivamente, con DDG n. 

6419 e n.6420, entrambi del 24.12.2020; 

- visti gli atti aggiuntivi ai predetti contratti, stipulati tra il Presidente dell’Aran Sicilia e i 

predetti dirigenti il 21.12.2021 e registrati, rispettivamente, con DDG n.199 e n.200 del 

27.1.2022; 

- considerato che in data 8.8.2022 sono scaduti gli incarichi di preposizione ai Servizi 1 e 2 e 

i relativi contratti individuali stipulati con i due dirigenti; 



 

- vista la delibera del Comitato direttivo n.6 del 10.6.2022 con la quale è stato adottato il 

Piano triennale della Performance 2022-2024 dell’A.ra.n. Sicilia ed è stata approvata la 

Programmazione degli obiettivi dell’Agenzia per l’anno 2022, successivamente assegnati 

alle due strutture intermedie;  

- considerato che, nelle more delle determinazioni del Governo regionale circa la nomina del 

Comitato direttivo dell’Aran Sicilia, occorre garantire la continuità dell’attività amministrativa 

e il regolare svolgimento dei compiti istituzionali dell’Agenzia;  

- ritenuto, pertanto, doversi procedere alla proroga fino al 31.12.2022, nelle more della 

contrattazione integrativa prevista dall’art.69, comma 1, del CCRL 2016/2018, del termine 

di scadenza degli incarichi di preposizione ai Servizi 1 e 2 e dei contratti individuali che a 

essi accedono, alle medesime condizioni specificate nei predetti contratti e negli atti 

aggiuntivi agli stessi; 

- vista la propria delibera n. 2 del 20.10.2022 con la quale si è proceduto alla pesatura delle 

due strutture intermedie dell’Aran Sicilia sulla base dei criteri di cui alla delibera della 

Giunta regionale n. 326 del 3.10.2016 e che è stata trasmessa al Dipartimento regionale 

della Funzione pubblica e del Personale con nota prot. n.852 del 25.10.2022; 

tutto quanto ciò premesso, 

D E L I B E R A 

1. prorogare fino al 31.12.2022, nelle more della contrattazione integrativa prevista dall’art.69, 

comma 1, del CCRL 2016/2018,  il termine di scadenza degli incarichi di preposizione dei 

dirigenti Giovanna Brancato e Santo Cerami ai Servizi 1 e 2 dell’Aran Sicilia e dei contratti 

individuali che a essi accedono, alle medesime condizioni specificate nei predetti contratti e 

negli atti aggiuntivi agli stessi; 

2. trasmettere la presente deliberazione al Dipartimento regionale della Funzione pubblica e 

del personale, per gli adempimenti di competenza. 
 
          Il Commissario straordinario 
                      avv.  Accursio Gallo         


		2022-11-14T15:29:00+0000
	ACCURSIO GALLO




